2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________ 2021                                                                                №____
Об изменении наименования

муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
«Центр образования «Школа-сад №7»

и присвоении имени Александра
Александровича Дунина-Горкавича

В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», распоряжением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29.12.2014 №747-рп «О Концепции гражданско-патриотического воспитания граждан Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», с целью обеспечения развития гражданско-патриотического воспитания обучающихся, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска.
1.Присвоить муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования «Школа-сад №7» имя Александра Александровича Дунина-Горкавича.
2.Изменить наименование муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования «Школа-сад №7» на муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования №7 имени А.А. Дунина-Горкавича».
3.Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Центр образования «Школа-сад №7»:
3.1.Подготовить устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7 имени А.А. Дунина-Горкавича» в новой редакции.
3.2.Обеспечить согласование, утверждение, регистрацию устава, указанного в подпункте 3.1 пункта 3 настоящего постановления, в новой редакции и внесение изменений в единый государственный реестр юридических лиц в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России №1 по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре.
4.Департаменту образования Администрации города
Ханты-Мансийска в соответствии с трудовым законодательством внести изменения в трудовой договор с директором муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7 имени А.А. Дунина-Горкавича».

5.Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7 имени А.А. Дунина-Горкавича» осуществить мероприятия, предусмотренные трудовым законодательством.
6.Опубликовать настоящее постановление в газете
«Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет.

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                             М.П.Ряшин